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mladinkým úkým listovím pro-běl- á

válo

Také toho dne kdy Itotičková

vypravila s opět k Kusoví byliKalibův zločin
Obraz i podhoří— Napl: K V IUis

oba vvmiiikáři v kostele Jste jak možno nejdále ve
svém mlékařem?

Když se Kaliba již sám kolem

Smržů vracel ze zahrádky volala

Nedosáhli jste hranice dokonalo! í ve vetu mlt kmeni
p-- ni iieii jtc ku ávťiku že je v um tli ba zakoupit!

'i

H C SKLIZEŮE SMETANY

ji

r Kuliliťi míli své ilávné tli" luí-k-

: tetky Ku kaň ku IVškti u Voj
tiskovou i malť-li- raní" iií'u' Vo-

ní hn který se v ivúAái j n kř-

til tLroihtal povMačky u

vtipy tu' všichni I iii nasmáli

Míli je ke strnvé n panímámu
1 lala hImMv nestačili

I'o krupicím polévce ilosta-l- i

pekáč jalnluíkii a jťit kaý
ilvť-- velké placky hruškovými po-- v

i 1 v nauiaaiié S Voáha se při
jélle jt ii fiililo a tral inu srovná
sv ítila

1'oh val ali panímámu a licho-lil- i

Vojtovi jaké má hospody n"

e starají s- o li'i jako v 'nliiém

j í i i i i i stu iií

K svaěiné tloslali po ihoii kra-

jících máslem a tvarohem tlustí"

namazaných a kalv sk 1 iiikii
1'anímámi s !( sama na pole

přinášela a hýla vy ustrojí na

tak směle jiti I koste
la liíiá kartonktt s ilrohnými kvít-

ky j ii jí chrastila a na nohách

oliutveli samctovvch střevíců

M lížete ~ijiii„'ti svůj '_y
"V y mb-kaicn-

pj i
jm-lo-

ičiil práci

Prače v Mt-ii- infie má (ui tu činili

Proč iiedieti vín- - krav třeba 'lvoiná-b- iii nyii' jlt kdy nebude líru ipojfttt v ice prače? Ku l te
„ m zrov na ttk doluc jako Juru r„ (ukejd- -

úpl-
nou ll„"hi svého ei„ zrovna lak jako e v Iio :

Dusí jhtf ye linu mih tanu z mlé ka do ( i!
OUtru'ile tfitij jež „uini- - mfti piilsfraiií dle h „

y

A" st věnujte donu ui n ii Kujete lieifllom míli v(
c metaiiy ale budete míli úroveň '

sldiain- mléko
Kdvz knulte svi telata niiraia a prasátka cblranv in

mlíkem dejte jim zdravou dobrou vvživ i krmi ]_

středěné mléko ypiiNtihf in zde naéciiviu je A' a '

mne na síň a ukázal mi pod g ho-

dy Tam vám v koutě stojí nsi

dvouvidetní starý sud je ještě z

našeho hospodářství bývalo v něm

zdí pamatuji Kudlo tnklát
jsem ho ii Pecky ve vinopalné kou-

pila je j iiom dvěma prkénky při-

kryt a ilo toho sudu vylévá mi

Koiiopác každodenně ty dva mázy
mléka Je tu všecko kyselé u špí-

na učiněná"
Panímáma udýchaná musela

a m o-- i n Mi t i si

Sténala hlasitě
" Věřte mi jak se tak na mne

a špulil se být jiný na mém

miste h v I il by ho za fen éerný
krk Třásla jsi-- se a nemohla
js-i- slova vypravil Pak mu po-

vídám Tak takhle mi schovává-

te v ijméiii I T A víte co mi řekl!
Povídal: Každý den jsou tivé

dva mázy měřeny A muím vám

říct že mi to in dost překáži ale

abyste in řekla Kdyby vám to
v Šuk nebylo vhod postavíme sud

pod okap Kriste feíši co mi

ten člověk dělá!" I dala ' do kře-

čovitého -- tkaní

Vojta posloin hal udiven

naň dcera Manku

líozhlédla se na všecky strany a

povídala přitlumeně:
"Tatínku prosím vás nehněvej

t" se lile 11 ťl rntnůžii pp-iiés-
t

pres M'iec Nesmím se liiétntl do

ničeho plést dělal by zb ab pře-

ce vám musím říct vaše pan!
máma shání zas soudy"
Potoiu rychle vyv édéla proč

se Smrz s Kuličkovou zase vypra--

i! do M ladov a

"Prosím va dělejte jako by

ste o nič lil lievédél ab liapoim
ř-

itě to tam trochu Vojta uz se dva-

kráte u mého v půjčoval a zdá se

mi že panímáma taky"
Starý Kdiba doši l ďioii schvá-ce-

Starost mi o syna tuze sesta-ra- l

Kolikráte už chtěl začít s do-

mluvou ab obávaje se křiku vždy

se přemohl —

Když V poi-in- n mladých sedě- -

li vši-liTi- i při obědě príšiura! se

nenadále tatík výmitkář

"l'j vám Pánbiili dobry po-

dne a Pánbůh rač hž hnát '" po-

zdrav a sedl u kamen
" L pěkné vás ítálne ti jsot ho-

sti!" spustila panímáma "Kam

pak si tam sedáte pojďte ke sto-

lil a v vin"-!- m „ n'it!ii trochu ka-

se'" i běži-h- I polici pro lžíci

Mela )' stě s á teči i sukni a

u v i áčku tvář- - jí j ii

plainll V -- eel s!e o -- ty

Mléklile i:' „}„ ptlxdM-li- l opltlivse j olstieďna- 't-- e lllb 'kifskc VVtob
V

pi inesiitt varn o „ poněvadž jejich bude lepši
N te místního liitertaotiiiial jeiiateje a poadejie j by tikáztl vám jeden lllC

klieču metan' Nav-tivt- e jej tiU aby-t- i- pn iiisili l„r-i-th- bii
delt míli troj pii ruce II dá vam # a ' i 'licH i it piímo nám!

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA CHICAGO U S A
ll'-- f lfl

blld mlčel tohle jsi In válll

"Kdo bv to V K"'!"páču i dě-

lal!" podotkl
' ' V t oni

' I to ád I: n

i eo ji- - v !n' ni
' T M liá )"]

"k o haprof t~Iiď al

"A co s aK :' i

"I te Ji-
- to j dtio at

('o pak ona jeti kdv mumoiiii

jpniiývá
"

' Vojta mlč 1 a piiiiuii ol

Mladov

la v tváři všeelia zčervenalá Voj-

ín ) chvíli hra l#al se ve vlasech

a pravil chraplavé: "l'Ž si ta-

ky mvslím že hy Nána mohla dát

pokoj dřc jsem se svoboden sko-

ro do čtyřiceti rokŮV a jesté teď

Jun- bude pronásledovat? Na její
chalupě dluh nedělám proti mně

jhn iieemn a bvlo to voravedli- -

'd_ ť mv ime jiantito
!kud Netloiub lká nemůže

e jsim tady a hanobí nás

jak miiě' A já vám etáčkii

Jzrovna rek nu : kolikrát už jsun-miioh-

polkly ab pořád tohle ha

"Naděl Paniiuii
' '

JS- - III už po tom

patře k ' Mil II

f hlě jun mluv

tl nebudil

IpiV 'tlel vtá]
] I - h- -

jídla

S '! llillse] říct přot Vihl

'e :'l de! i!ull to je re Je
no- 'oone bro!" 'isedni -- lo-v

a řial ostře ji bltsitčji a rukou
k i 'i kýval

' ' tom my sam v in-- u- a t

slaii ne si řekla paniiiiáma
" iVavé práv- - ale ženete

ho ) toho! Paráda mlsy roo
kv cuiky tr'tv divné' a přediv-

né al alka a ty soudy ty soudy"
Inu mu pantáto když

vám tai tu" jine protivný vždyt
m- - nnit in- jít 1 tu a

netliv ' Vida vida co my
vši eo ji biine a ic ab- sám

jsť xí i né ioslavil ti-i-

zlatýc'i
na V jtnéii-- pořádný a

ještě- tisíc zlatých! To hy lecko-

mu taky ii- - bylo v bo !"
"I ž jsem povídal ze ho do hro- -

nikdy skrácena nebyla a nikdo mi
' ' 'ne pomá há

Pokračování

I Spolehlivé pojištění na život

i u skutečnou cenu u I

nobeni snášet nebudeme Nevídá

no nějaký ten hadr i mlsy vyčí-

tá a roolky' I snězte si to s 'i
tlembolieiii !

' '

"Nestrkejte na jiného vidím

všecko sam a tiemuu se dívat"
" Pfolo povídám - nemusel se

Vojta ženit ktlvž tu žena měla

být mišlapkcm Ab- překážet vám

iiebud me abyste se mohl dívat !"
PaníinániH křičela a vzlykala zlo-

stí

Karla nepokojné přcsedala a by

sirojovaia
"Co tak některý élovek na 1m

své-t- zkusí" naříkala "z takové
živnosti jsem bvla a m la jsem jeti
zármutek )i světě Ci jsme toho

překously s lioiiéki in a sotva od

toho byl pokoj začne pronásledo-
vat druhý"
"Snad se pro tu postel rozhn-

ěval" opět Vojta připomněl
"A inbvla jsi tu v právu' Ne-

mám to ve vejměnkii' Schválně

jsem mu to udělala aby věděl že

nás darmo netrápil"
"Pice jen jte Se linii sroVIUit

po dobrém vždyť ostatním snad

0
li

l i Hřcvurň Světu i

ijíeské tábory v Omazcaj

j: South Omaze :
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Vš ni ! i III kol lil stolil bvlo

volno tušdiť žc pantáta přis- s

neěím nemilým a proto pospíchá-I-

malé eliV e škrábalv líce
do dna Id mť né m i v

Panímáma pra otlbila a a

dívula s- na stalého

"N'tněte ni lé" ieal

slab a dioilfia " ás

jdu o něco přosd" aliď-- I se o- -

pět a po nekli VŠe liV je přehlédl
"Dělám lo nerad ab imisím ti

synu rícf e se nu tvé hospodář-
ství llelíbí Dloufl'1 Js til Se hl
všecko díval a mlč I jsem ab- hře-

šil bych proti svému otej a matce

kdybych ještě mlc I Kdybyste
takhle jak hospodaříte vedli to

dál snad bvch Kalilil rod ni cha
lupě liepřell ! "

Mluvil slovo po sbivč oslfe dli

razně seié skloněn íral k ze-

mi

"Toť jsem žátlostiva jaké n -

štěstí Se stalo" nileetlé- - se smějíc

uštěpačné pravila Itoučková

"Neštěstí — neštěstí - in Sin čj
te se iiiinímámo alf vy byste mě-

la míl uznání! Co pak tady na

chalupě vlastně vy obé Ivě ženské

děláte? Vaříte a strojíte se to

je všecko!" pokračoval
"Celé hospodářství dobvtek

{odvádí pořádně !"
[ "Pod jť byste se ho --

todvádí protože imisí ! Kdo puk ví

o čem zase jak by si

Iv jiném na nás zalezl Ab tohle

!tak neiie hám a budu se bránit

L ríslu louy -- Zaručeim firmou V I" Severa Co db- - zákona o pntrnvinneli
M a lécích za tliie :0 června l!Mlň

iPO SI LNĚTE
I

bUUMdVU
Musíte býti mladí duševně i tělesně chcete-l- i si udrželi svoji silu

Když vaše životní síla jest vyčerpána když celá vaše nervová sou-

stava jest porouchána nečekejte na nemoc nýbrž počněte ihned

užívali

svítily liili'- - punčochy
("hoilila kol mu poje a tváříc se

ťle lliollilň- - VŠcko oihlíc)a i'

cl nula se vsak ani jciltnm
A!- kily si' po tas' měly pntr-luivat- i

i' pu a hramhory ukopá vá-

li povitlalii Vojtovi:
' l lii jt i tácku In stravy

lialri lii'- se s tím aó t lii inú-iip- -

a m-- yplat í s- i vyjedli by
vám chalupu "

"AI- - o ři knoii hili'" připo-

mni I Vnjta "samy a

vařil taky nechci te !"
"Nevídáno alty vás ty hady ji'-l- o

ten skrčený Vnzáli

zkustf to a točte se púl
iliif kolem rozpálených kamen ja-

ko já uvidíte!"
( (lil f na poli-

- v mlíčnou mo- -

Iračku rozcuchána stála u i tk
a žilimala

"Nám vyčítá n poiiiui ni""
přidala Karla "jakoliy mni' imvi-K- I

a ri'Touiiu'1 kalf ilť-la- t ii'1-mo-

"

"Prosím tf prosím ti" já se t'
tak nalioním tlu práci-- ! Nemiň tc

mí tady jiiliui m ii t druliá" usmál

sc

"I vdvť pantáta taky n [loinu-- '
prav ila paníiiiáiiia

"15a pomohl hy pns tu chvíli

nahíí al" mfic-l- i víc pomáhat
když jste ho tenkrát stodoly
skoro vyhnala?" mrzutě nkl Voj
ta
" 1'oilívcjun podiv cjuic jak j

u vás hned nln ň na střeše nevídá-

no a!y pantáty neuhylo Divini

si mu jak v tť zahálce vydrží sám

a sám tam pořád dřep! — "

"Ha ha — Kukelku jle mu ta-

ky pomatli vyštípala"
"Snad vás to Potřebu-

je pořád chodit obhlížet stavení a

nafilmovat do světnice !"
"Chudil si in tolik roku u nie si

nestalo i vy jsle se bála aby

tatínka nevyjedl"
"I vkažti si pro něj s Pánem- -

buliem beztoho vám je milejší než

my"
"A jak milejší" dotlávala Kar-

la "každého se tisíckráte zastane

než nás cizímu udělá všecko ale

my jsme ty poslední"
Byla vyzáblcjší než bývala ci

inélu víc navrchu lícní kosti jí

vysedaly a kúže prohnédala: byla
mraéiva a mluvila líné a mrzutě

"I h vámi je řctV zahučel Voj-

ta a odplivl "škoda slova"
Stalo se jak si ženské přály Ka-

linovi jediní ve vsi pak jednali be-

zu stravy —

Hněv panímúmin proti Konopá-ěov- i

poněkud schladl Sebrala ni:

jednou a vypravila w ď) Vidovm

"Má nařízeno že mi musí mlé-

ko schovávat musí sc teda dojed-

nat jak a 'o řtnad bych mu ho na-

dobro nenechávala? povídala
S vcéercm přiletěla domů vše-

cka rozkáeciia Ani šátku nesun-

davši běhala po světnici a supajíc
trhavě vyprávěla :

"Lidičky — vy byste nevěřili t

Že ji: Konopné Mcmínko jsem vě-

děla ale o tomhle 'o dělá jaktě-

živo se mi nezdálo 1'řisln jsem

dost pěkní mne uvítali musila

jsem ti Hednout chleba podali tu-

ze nutili ale když jsem začala o

rozsudku a o mléce povídal mi:

Žádnou starost panímámo já vše-ck- o

poctivě co je povinnost to dě-

lám mléko vám uchovávám pojď-

te se podívat! Při tom mžoural a

íklíbil w jako lueiper Vyvedl

vařeni lo

rezavě

"Tak

- - drůbež — prádlo —

vám všecko není nic?

přefýv a vě odsekávala

Zakvval jakobv říkal

Přinese vám klidný spánek dodá pevných nervu jasné mysli a
nervové síly Odporučen pro sesílení slabých a znovu dodání nil

přepracovaným léčili nespavost a napomáhat i při chudokrevnosti
pomoci lidem nervosným a posílili v stáří Cena $100

Pomohl a vyléčil
Sici nit M Flscrlce SI') Hust ft-lt- lt St New York Citv nn1a tiám nřeH n'f1ív

Takhle mi uschovává mléko? To

že je potil soudu? A žádná jiná
řeé s ním jen se sklidí a ošívá"
"Neměla jste tak dlouho odklá-

dat a měla jste jit hned byli by-st- e

si to vyjednali a jestli chcete

půjdu k němu a ještě všecko vy-

jednám" mírné Vojta hovořil

"Vy byste toho vyjednal pólo-víčk- u

byste mu odpustil a bylo by
to Co pak mvslílte ž- - by ještě
teif aspoň polovičku platil! Kdy-

byste ho byl slyšel! Jen vy se do

mých věcí nepleťte tomu neroz-

umíte třeba že byste už mohl roz-

umět! A jak pak jsem tam mohla

jít když jste měl lidi ke stravě

dělal jste pak dost zle!"
"Pokrčil rameny a vydechl ja-

koby řekl: "Jaká s vámi řeč!"
Jšté veeer doběhla ke Smržovi

a éasně ráno šli spolu do Mladova

k Kusov i

Chtěl-l- i pantáta Kaliba Icf s

Kukelkoii porozprávět musel za

ním: Kukelka Kalihova dvoru již

nepřecházel
"Co jen tl Jořef přeletělo přfH

nos?" ptal se ho Kaliba když se

po několik dní neukázal

"I ta vaše panímáma ostouzí —

nemluvme o lom ale dokud ona

bude u vás v chalupě dvorek šla-

pat nebudu"
"I sátro sátfo hochu snad by

tebe moudrého nedovedla rozhn-

ěvat!" trpce Rmál se Kaliba

"K tentočky — rozhněvat
ale nikdo o Kukelkovi

in smí říct že chodí ojídat — - vše-

cko ale to lil'!"
"Snad bys Jozcf nebláznil?"

"Jak jsem povídal" odvětil
rozhodně a jednal jak mluvil

('hodili spolu do kostela a za

teplého slunce sedávali na paře-

zech u struhy která právě za Ko-

mikovým stavením hrěela mezi vr-

bami jež hladinu její téměř za-

krývaly
Na zahradě rozvíjela ne již sta-

rá košatá třešeň a koruna špendli- -

n nettt: Scvcriív Ncrvoton jest vetlee dobrý úk Před třemi roky jeden člen nnší ro- - 1

'1

1

i

l l

j-
-

utny onemocněl na nervové vysíleni a Nervoton vyléčil onu osobu když již domácí 1c- - M
" kar nemohl dodati iilevy"

fcj Na prodej v lékárnách Ptejte se po Severových lécích Neberte jiných

tak "

"Kolik práce tomu věnujete
Vojta mh-ilř- Všecko Vy si pěkné

dojíte tlučete prodáváte mléko

máslo vejce — ale on o tom ne-

rvi Má nebožka cebui domác-

nost z toho vydržovala a vždycky
tamhle v polici měla ještě hroma-

du dvacetníku"

Panímáma zasykala smíchem

Vojta a Karla poslouchali mlčky

"Jenom šiikáte a sháníte! Ani

chlebíčku doma lupeéete musile
mít pekařský Inu pak arci ne-

můžete mít lidi ke stravě Ke Ka-libů-

chodili nejradši na práci
ab- - teď! Do pole jedna ani druhá

nejdete jeti tady hospodaříte a

válíte se jako hraběnky!"
"Tak přece hospodaříme to je

dost " ječiv é výsměšně zarvla pa-

nímáma

"Tuhle iiuij syn je tady jako
ceb dín ba húř! Chalupa je jeho
ab musí mlčet! Vy jen mnuly shá-

níte on aby je platil Konopáčo-v- i

jste ubližovaly a teď h vám

mstí Inu nezastávaní ho ale co

jen se můj syn za vás naplatil ou-- t

rit t u juž sháníte soud nový!"
"A máni se dást okrást?" vy-

křikla zlostné

"Kýlo by to lacinější !" krátce

Čtrnáct dníČtyři dávky
11 l'iin Pra nt ufid !nrwin Minu nám pí:11 "Clní Váni inátniti in

n vyrálui zmizela Tu jtMt o piíc pan Ant Ka-úíc- k

VV WiHitujtmi Crmti

Severův
Krvečistitel

Severův Silitel
ledvin a jater
mv či'il se u iíi4 velice uspokojiví' Pu 'tyrci--

lávkách cílil j"ein s o itinolin it po vyučit í

púl hUive byl jsem ťipliiň vylcřcn " poitbni tlupi-s- y

iln-lifiy- t min iletiné Tnknnjt ifl tento lek jost
vclicn osví-ilčcný- při rhnrobarh leilvin a jater
liuiruvéhii ústroji při hitlesterti v ziutecji tiolion atd

rna 'De n 1U0

a Hcverova Mast }rtti svrulm a vyraeniiiíiin
st jiniimenit" Vyriřka zmiwla vo dvou

týdnech a ter mám kíii úplnň hliulkou Jem to-

mu velmi povdéíeu in uioliii leky Vaíc otlporučo-vnti- "

— Hevcriiv Krvřřistitc] 100 Hxvcrova
Mast proti svrabii a vyraženinfiiii SO eentii -
ZkiiKtn je!

Lékařská porada zdarma
odvetu
"Ab proč jste pantáto hospo

dářství popouštěl synovi když ta-

dy chcete porouče dál?"
éky byla bílými kvítky obalena

jabloně také již měly naditá rů-

žová poupata a na slívách mezi "Nechci poroučet mlčel jsem a

u

V


